
COPIA

COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

DECRETO DEL SINDACO
SERVIZIO RISORSE UMANE

Numero 12 Reg. Generale 15 del 25-05-2018

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO -
TRIENNIO 2018/2020.

IL SINDACO

Premesso che:
il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150, di attuazione della Legge 04/03/2009 n. 15 in materia di-
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche
Amministrazioni, prevede una serie di adempimenti relativi alla revisione e
all’aggiornamento delle forme di controllo interno e dei modelli di valutazione del
personale nonché della performance delle strutture organizzative;
l’art. 14, comma 1 del D.Lgs. n. 150/2009 prevede che ogni Amministrazione,-
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione
della performance al quale, ai sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs. n. 150/2009, compete la
valutazione e misurazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo
complesso, nonché la proposta di valutazione dei dirigenti;
l’art. 16, comma 2 del medesimo D.Lgs. 150/2009 dispone “Le Regioni e gli Enti Locali-
adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e
15, comma 1”;

Visto che con deliberazione n. 121 del 09/12/2010, la Commissione per la Valutazione, la
Trasparenza l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT), ha stabilito la non
obbligatorietà dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per gli Enti Locali, non
essendo l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 di diretta applicazione agli stessi, in ragione del
mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo, pur
potendo il singolo Comune, nell’esercizio della sua discrezionalità, scegliere di costituire o
meno l’Organismo Indipendente di Valutazione;

COPIA



Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 17/4/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato modificato l’art. 2, comma 1 del “Regolamento Nucleo di
Valutazione”, approvato  con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 21/03/2000,
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 18/11/2008 come segue:
“Il Nucleo di Valutazione è organo monocratico composto da un unico componente-
esterno all’Ente di comprovata esperienza e professionalità”;

Richiamata la determinazione Area di Staff di Programmazione n. 101 del 24/04/2018 - R.G.
n. 25
5/2018 ad oggetto: “Approvazione e pubblicazione avviso pubblico per la nomina del
componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Negrar – triennio 2018/2020”;

Dato atto che l’individuazione e la nomina del candidato che costituirà il Nucleo di
Valutazione è di competenza del Sindaco, previa presentazione di curricula a seguito di avvio
di procedura pubblica;

Esaminati i curricula dei candidati, come riportato nella seguente tabella:

N. PROT.
DATA
PROT.

COGNOME
NOME

PROVINCIA
DI

RESIDENZA
TITOLO DI  STUDIO MASTER

PRINCIPALI
ESPERIENZE NELLA P.A.

PROT.
N. 12173

08/05/2018 A. G. UDINE

LAUREA IN SCIENZE
POLITICHE PRESSO
L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI TRIESTE

MASTER II° LIVELLO IN
SCIENZE
AMMINISTRATIVE
PRESSO L'UNIVERSITA' DI
URBINO

CERTIFICAZIONE ANCI di
Valutatore P.A.

PROT.
N. 12316

09/05/2018 B. E. UDINE
LAUREA IN
GIURISPRUDENZA PRESSO
L'UNIVERSITA' DI TRIESTE

SPECIALIZZAZIONE
S.P.I.S.A. PRESSO
UNIVERSITA' DI
BOLOGNA

PROT.
N.  12598 10/05/2018

B. P.
REGGIO
EMILIA

LAUREA IN LETTERE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
BOLOGNA

ISCRITTO NELL'ELENCO
NAZIONALE OIV PRESSO
DIPARTIMENTO
FUNZIONE PUBBLICA N.
621 DEL 20.02.2017

PROT.
N. 12039

07/05/2018 D. E. SALERNO
LAUREA IN SCIENZE
DELL'AMMINISTRAZIONE E
DELL'ORGANIZZAZIONE

DOCENTE IN SCIENZA
DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DI
SALERNO

PROT.
N. 11934

04/05/2018 T. R. VERONA
LAUREA IN INGEGNERIA
CONSEGUITA PRESSO IL
POLITECNICO DI MILANO

RESPONSABILE
CONTROLLO QUALITA'

PROT.
N. 11841

03/05/2018 T.N. M. VENEZIA

LAUREA  IN
GIURISPRUDENZA
CONSEGUITA PRESSO L'
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
SALERNO

MASTER II° LIVELLO IN
PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE E
INNOVAZIONE NELLA
GESTIONE DEI SERVIZI
PRESSO L'UNIVERSITA' DI
PADOVA

DIRIGENTE DI RUOLO A
TEMPO INDETERMINATO
SETTORE POLIZIA
LOCALE E SERVIZI
LEGALI COMUNE DI
CHIOGGIA

DECRETA

di nominare, quale componente del Nucleo di Valutazione (NdV) del Comune di Negrar1.
per il triennio 2018/2020, l’ing. Tacconi Roberto nato a Milano il 02/03/1953, in quanto in

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.12 del 24-05-2018 COMUNE DI NEGRAR

Pag. 2



possesso dei requisiti professionali richiesti e nelle condizioni di poter espletare il proprio
incarico nel modo più efficiente ed efficace per l’Ente;
di dare atto che il Nucleo di Valutazione ai sensi dell’art. 14, comma 4 del D.Lgs. n.2.
150/2009 assolve ai seguenti compiti:
monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della
trasparenza e integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato
dello stesso;
comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di
governo ed amministrazione, nonché alla Corte dei conti, all'Ispettorato per la
funzione pubblica e alla Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità
delle amministrazioni pubbliche (CIVIT);
valida la Relazione sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la
pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;
garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo
dei premi, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 150/09, dai Contratti Collettivi
Nazionali, dai Contratti Integrativi, dai regolamenti interni all'amministrazione, nel
rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità;
propone, sulla base del Sistema di misurazione e valutazione della performance,
all'organo di indirizzo politico-amministrativo, la valutazione annuale dei dirigenti di
vertice e l'attribuzione ad essi dei premi;
è responsabile della corretta applicazione delle linee guida, delle metodologie e degli
strumenti
predisposti dalla CIVIT;
promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;
verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità.

IL SINDACO
F.to Grison Roberto

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.12 del 24-05-2018 COMUNE DI NEGRAR

Pag. 3



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto verrà affissa all’albo pretorio dal 28-05-2018 al 12-06-2018 e vi
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to SARTORI ANTONELLA

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.12 del 24-05-2018 COMUNE DI NEGRAR

Pag. 4


